
ANU IVI ALNALA
CONSILIUL LOCAL BUCU
JUDETUL IALOMITA

comuna Bucu, judetul Ialomita, str.Calea Bucuresti nr.10l,e-mail primaria _bucu 4 yahoo.com, tel.02:43/240352

HOTĂRÂRE
privind aprobarea contractării serviciilor de consultanta, de asistenţă şi reprezentare

juridică în anul 2025

Consiliul local Bucu, judetul Ialomita,
Avand in vedere:

- Referatul de aprobare al domnului primar al comunei Bucu, cu nr. (65 | 2, 20023;
- Raportul secretarului general al comunei Bucu, cu nr. LG / 48-24 _2025;
- Avizul comun nr, £ [22 2/ 2025 al Comisiilor de specialitate ale Consiliului local Bucu;
În conformitate cu prevederile:
- art.], alin.(2), lit.”b”din O.U.G. nr.26/2012 privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor

publice și întărirea disciplinei financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative, cu
modificările şi completările ulterioare;

- art.109, alin.(3), 129, alin.(14) din O.U.G. nr.57/3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art.196, alin.(1), lit.”a”, coroborat cu art.139, alin.(1) din O.U.G. nr.57/3 iulie
2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTARASTE

Art.1 — Se aprobă contractarea serviciilor de consultanta, asistenţă şi reprezentare juridică
prin contract cu o societate civila profesionala de avocati/cabinet individual de avocatura, pentru
activitati privind gestionarea litigiilor si raporturilor juridice existente si viitoare in care Comuna
Bucu, Consiliul local Bucu, Primarul comunei Bucu si UAT Bucu judetul Ialomita sunt parte in anul
2025.

Art.2 —Aprobă cuantumul onorariului/onorariilor estimat ce urmează a fi plătit/e în cuantum
maxim de 25.000 lei, fără T.V.A.

Art.3 —Împuterniceşte Primarul comunei Bucu să semneze contractul/contractele de asistență
juridică și reprezentare, cu o societate civila de avocati/cabinet de avocat conform prezentei i „d
in cazul Dosarelor complexe care necesita o aparare calificata.

Art.4 - Primarul comunei Bucu judetul Ialomita va duce la indeplinire prezenta Hotarare.

PRESEDINTE CONTRASEMNEAZA

Ionut-Jenel DIMACHE CEANU

Adoptata la Bucu
Astazi_.32. 22025
Cunr.__£


